PORTARIA PGJ/PI Nº 466/2018

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a realização da Semana Nacional Justiça Pela Paz em Casa, que tem como
idealizadora a Ministra Carmen Lúcia;
CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador José James Gomes Pereira de  Promotores de
Justiça para atuarem nos Processos pautados no Juizado de Violência Doméstica e Família contra a
mulher da Comarca de Teresina;
 CONSIDERANDO, ainda, a publicação do Edital nº PGJ nº 02/2018, que abriu inscrições aos
Promotores de Justiça interessados em participar do referido evento,

RESOLVE:

DESIGNAR o Promotor de Justiça AFONSO AROLDO FEITOSA ARAÚJO para participar da
Semana Nacional Justiça Pela Paz em Casa, que ocorrerá no período de 05 a 09 de março de 2018,
na Comarca de Parnaíba.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de fevereiro de 2018.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício